
（単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 11,475 11,475 0

基本財産受取利息 11,475 11,475 0

特定資産運用益 0 0 0

退職給付引当資産受取利息 0 0 0

国際交流推進資産受取利息 0 0 0

0 0 0

受取会費 1,000 1,000 0

賛助会員受取会費 1,000 1,000 0

受取補助金等 39,445 41,252 △ 1,807

県補助金 16,341 16,352 △ 11

受託金 21,568 24,022 △ 2,454

民間助成金 1,536 878 658

受取負担金 450 59 391

受取負担金 450 59 391

受取寄付金 2,645 1,400 1,245

受取寄付金 2,645 1,400 1,245

雑収益 296 182 114

雑収益 296 182 114

経常収益計 55,311 55,368 △ 57

（２）経常費用

事業費 56,216 52,700 3,516

役員報酬 4,822 4,822 0

給料手当 8,087 7,989 98

賃金 16,607 13,211 3,396
退職給付費用 201 196 5

福利厚生費 5,456 5,219 237

会議費 86 65 21

旅費交通費 5,911 1,464 4,447

通信運搬費 1,649 2,305 △ 656

減価償却費 84 84 0

什器備品費 8 8 0

消耗品費 2,442 1,346 1,096

修繕費 34 34 0

印刷製本費 474 1,397 △ 923

燃料費 283 145 138

光熱水料費 1,536 1,296 240

賃借料 2,498 3,044 △ 546

保険料 205 82 123

諸謝金 3,171 3,560 △ 389

奨学金 0 0 0

租税公課 1,006 1,090 △ 84

支払負担金 192 203 △ 11

支払助成金 0 0 0

委託費 1,191 4,822 △ 3,631

雑費 273 318 △ 45

管理費 9,408 9,617 △ 209

役員報酬 2,066 2,066 0

給料手当 2,667 2,593 74

賃金 1,870 1,870 0
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退職給付費用 52 51 1

福利厚生費 1,279 1,268 11

会議費 3 3 0

旅費交通費 331 523 △ 192

通信運搬費 117 146 △ 29

減価償却費 21 21 0

什器備品費 2 2 0

消耗品費 78 85 △ 7

修繕費 8 8 0

印刷製本費 36 170 △ 134

燃料費 7 16 △ 9

光熱水料費 384 324 60

賃借料 312 294 18

保険料 7 7 0

諸謝金 0 0 0

租税公課 8 8

支払負担金 33 33 0

委託費 94 94 0

雑費 33 43 △ 10

経常費用計 65,624 62,317 3,307

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,313 △ 6,949 △ 3,364

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

国際交流推進資産振替額 6,000 6,000 0

評価損益等計 6,000 6,000 0

当期経常増減額 △ 4,313 △ 949 △ 3,364

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

退職給付引当資産取崩金 0 0

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

退職金支出 0

固定資産除却損 6 6 0

経常外費用計 6 6 0

当期経常外増減額 △ 6 △ 6 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,319 △ 955 △ 3,364

一般正味財産期首残高 17,643 14,593 3,050

一般正味財産期末残高 13,324 13,638 △ 314

Ⅱ指定正味財産増減の部 0

基本財産運用益 11,475 11,475 0

基本財産受取利息 11,475 11,475 0

特定資産運用益 0 0 0

国際交流推進資産受取利息 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0

一般正味財産への振替額 17,475 17,475 0

基本財産受取利息振替額 11,475 11,475 0

国際交流推進資産受取利息振替額 0 0 0

基本財産評価益振替額 0 0 0

国際交流推進資産振替額 6,000 6,000 0

当期指定正味財産増減額 △ 6,000 △ 6,000 0

指定正味財産期首残高 631,412 631,412 0

指定正味財産期末残高 625,412 625,412 0

Ⅲ正味財産期末残高 638,736 639,050 △ 314

当期中における資金調達及び設備投資の見込みはない。

附記



（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 7,459 4,016 11,475

基本財産受取利息 7,459 4,016 11,475

特定資産運用益 0 0 0

退職給付引当資産受取利息 0 0 0

国際交流推進資産受取利息 0 0 0

0 0 0

受取会費 1,000 0 1,000

賛助会員受取会費 1,000 0 1,000

受取補助金等 32,748 6,697 39,445

県補助金 11,800 4,541 16,341

受託金 19,412 2,156 21,568

受取国庫助成金 0 0 0

民間助成金 1,536 0 1,536

受取負担金 360 90 450

受取負担金 360 90 450

受取寄付金 2,645 0 2,645

受取寄付金 2,645 0 2,645

雑収益 237 59 296

受取利息 0 0 0

雑収益 237 59 296

経常収益計 44,449 10,862 0 55,311

（２）経常費用

事業費 56,216 56,216

役員報酬 4,822 4,822

給料手当 8,087 8,087

賃金 16,607 16,607

退職給付費用 201 201

福利厚生費 5,456 5,456

会議費 86 86

旅費交通費 5,911 5,911

通信運搬費 1,649 1,649

減価償却費 84 84

什器備品費 8 8

消耗品費 2,442 2,442

修繕費 34 34

印刷製本費 474 474

燃料費 283 283

光熱水料費 1,536 1,536

賃借料 2,498 2,498

保険料 205 205

諸謝金 3,171 3,171

奨学金 0 0

租税公課 1,006 1,006

支払負担金 192 192

支払助成金 0 0

委託費 1,191 1,191

雑費 273 273

管理費 9,408 9,408

正味財産増減予算書内訳表
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立資産受取利息



役員報酬 2,066 2,066

給料手当 2,667 2,667

賃金 1,870 1,870

退職給付費用 52 52

福利厚生費 1,279 1,279

会議費 3 3

旅費交通費 331 331

通信運搬費 117 117

減価償却費 21 21

什器備品費 2 2

消耗品費 78 78

修繕費 8 8

印刷製本費 36 36

燃料費 7 7

光熱水料費 384 384

賃借料 312 312

保険料 7 7

諸謝金 0 0

租税公課 8 8

支払負担金 33 33

委託費 94 94

雑費 33 33

経常費用計 56,216 9,408 0 65,624

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,767 1,454 0 △ 10,313

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

国際交流推進資産振替額 6,000 0 0 6,000

評価損益等計 6,000 0 0 6,000

当期経常増減額 △ 5,767 1,454 0 △ 4,313

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 5 1 6

経常外費用計 5 1 0 6

当期経常外増減額 △ 5 △ 1 0 △ 6

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 5,772 1,453 0 △ 4,319

一般正味財産期首残高 15,046 2,597 0 17,643

一般正味財産期末残高 9,274 4,050 0 13,324

Ⅱ指定正味財産増減の部

基本財産運用益 7,459 4,016 11,475

基本財産受取利息 7,459 4,016 11,475

特定資産運用益 0 0 0

国際交流推進資産受取利息 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0

一般正味財産への振替額 13,459 4,016 17,475

基本財産受取利息振替額 7,459 4,016 11,475

国際交流推進資産受取利息振替額 0 0 0

基本財産評価益振替額 0 0 0

国際交流推進資産振替額 6,000 0 6,000

当期指定正味財産増減額 △ 6,000 0 0 △ 6,000

指定正味財産期首残高 506,330 125,082 0 631,412

指定正味財産期末残高 500,330 125,082 0 625,412

Ⅲ正味財産期末残高 509,604 129,132 0 638,736


